
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 750/2023 del 07/12/2023

OGGETTO:  Intervento  urgente  risanamento  igienico  sanitario  acquedotto  rurale
idropotabile in località Spinazzo del Comune di Capaccio Paestum (SA)

Il giorno 07/12/2023 alle ore 17:00,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

ROBERTO CIUCCIO P

ALFONSO MATRONE A

LUIGI CILIBERTI P

CARMINE FRUNZO A

GIOVANNI IANNELLI P

GIOVANNI TEDESCO A

VERONICA MONDANY MORELLI P

Presenti: 4   Assenti: 3

Assiste: DANIELA GREGORIO - Capo Settore 

Presiede: ROBERTO CIUCCIO - Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata con immediata esecutivita'

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:



Sono assenti i Sigg: Matrone Alfonso, Frunzo Carmine, Tedesco Giovanni;

Giustificano l’assenza i Sigg: Matrone Alfonso, Frunzo Carmine, Tedesco Giovanni;

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

 PREMESSO che:
 il Consorzio Bonifica di Paestum è gestore di un acquedotto idropotabile che sempre più

spesso è interessato da interventi di riparazione, causa vetustà della rete;
 negli ultimi tempi sono giunte segnalazioni di disservizi da parte degli abitanti di via della

Cascina in località Spinazzo del Comune di Capaccio Paestum;
 a  seguito  di  una  verifica  effettuata  dai  tecnici  Consortili  è  emersa  la  necessità  di

intervenire con urgenza mediante la sostituzione di un tratto di condotta esistente;
 con  delibera  della  Deputazione  Amministrativa  n.  614  del  19.10.2023  è  stato  dato

incarico  di  Responsabile  del  Procedimento  al  geom.  Pietro  Mancino,  dipendente  del
Consorzio;

 con  delibera  della  Deputazione  Amministrativa  n.  614  del  19.10.2023  è  stato  dato
incarico all’ing. Giovanni Ciravolo di redigere il progetto esecutivo;

 con delibera della Deputazione Amministrativa n. 614 del 19.10.2023 è stata approvata la
proposta relativa all’espletamento della gara dei lavori di che trattasi da eseguirsi con il
criterio del minor prezzo, mediante la piattaforma di negoziazione ASMECOMM art. 25,
26 e 50 comma 1 lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023;

 in data 24.10.2023 il Consorzio con prot. 12987 ed acquisita al protocollo del Comune di
Capaccio Paestum con n. 43548 del 24.102023 ha presentato regolare SCIA;

 con delibera della Deputazione Amministrativa n. 617 del 26.10.2023 i lavori sono stati
affidati all’impresa G.M.V. Unipersonale s.r.l. P.IVA 04183160656 per l'importo offerto di €
44.455,38 (ribasso 5.00%), oltre oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari ad €
632,44 oltre iva;

 in data 27.10.2023 il  Direttore dei Lavori ing. Giovanni Ciravolo ha redatto verbale di
consegna dei lavori;

 con Delibera della Deputazione Amministrativa n. 617 del 26.10.2023 è stata liquidata la
somma pari al 20% dell’importo contrattuale ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 36/2023 per
un importo di € 9.017,56;

 con Delibera della Deputazione Amministrativa n. 639 del 09.11.2023 è stato approvato e
liquidato il s.a.l. n. 1 per € 32.260,33 oltre iva;

 il  Direttore dei lavori  incaricato ha predisposto e consegnato tutta la documentazione
relativa alla contabilità dello stato finale a tutto il 06.12.2023 consistente in: 
- relazione esplicativa stato finale;
- stato finale lavori;
- libretto delle Misure;
- registro di contabilità;
- sommario registro di contabilità;
- giornale dei lavori;
- allegato fotografico;

 DATO ATTO che:
 il responsabile unico del procedimento è il geom. Pietro Mancino;
 il direttore dei lavori nonché CSE è l’ing. Giovanni Ciravolo nominato con delibera della

deputazione amministrativa n. 614 del 19.10.2023;
 il CIG attribuito al lavoro da affidare è il seguente: A021A45281; 
 VISTO
 il D.lgs. del 31 marzo 2023, n. 36 s.m.i.; 
 che i  lavori  sono stati  consegnati  con verbale effettuato in data 27.10.2023,  ai  sensi

dell’art. 3 dell’allegato II.14 del D.Lgs 36/2023;



 la Delibera di deputazione Amministrativa n. 639 del 09.11.2023 con cui si approvava il
s.a.l. n.1;

 il  verbale  di  sospensione  dei  lavori  n.  1  redatto  in  data  14.11.2023  per  presenza
temporanea  di  coltivazioni  nei  dintorni  delle  aree  di  progetto  impedisce  il  regolare
andamento dei lavori;

 il verbale di ripresa dei lavori n. 1 redatto in data 28.11.2023 con cui cessavano le cause
della sospensione;

 la nota della ditta G.M.V. srl, acquisita al protocollo consortile in data 05.12.2023 al n°
15001, con la quale l’Impresa esecutrice comunicava l’avvenuta ultimazione delle opere
in data 04.12.2023;

 il certificato di ultimazione lavori redatto in data 06.12.2023 redatto dalla D.L.;
 il certificato di regolare esecuzione redatto in data 07.12.2023 redatto dalla D.L.;
 CONSIDERATO che:
 occorre approvare e liquidare lo stato finale di lavori predisposto dal Direttore dei lavori;
 PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente ing. Guido Contini e del

relativo parere di regolarità reso dallo stesso;
 PRESO ATTO del  parere di  regolarità  contabile  reso dalla  dott.ssa Daniela  Gregorio

Capo settore  Ragioneria e Patrimonio;
 ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;
 a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

D E L I B E R A

 la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 di prendere atto ed approvare il certificato di ultimazione lavori e regolare esecuzione,

redatto dall’ing. Giovanni Ciravolo;
 di approvare la documentazione contabile predisposta dal Direttore dei lavori incaricato,

ing. Giovanni Ciravolo, relativa allo stato finale dei lavori a tutto il 06.12.2023 consistente
in: 
- relazione esplicativa stato finale;
- stato finale lavori;
- libretto delle Misure;
- registro di contabilità;
- sommario registro di contabilità;
- giornale dei lavori;
- allegato fotografico;

 da cui si deduce che l’importo dei lavori eseguiti risulta pari a € 45.087,82 oltre iva al
22% come di seguito dettagliato:

IMPORTO STATO FINALE          € 45.087,82
A DETRARRE ACCONTO S.A.L. 1-2          € 41.277,89

IMPORTO DA PAGARE          €   3.809,93

 di liquidare all’impresa appaltatrice G.M.V. S.R.L. con sede in Capaccio Paestum (SA) -
P.I.V.A.  n.  04183160656,  –  l’importo di  3.809,93 oltre  iva al  22% a presentazione di
regolare fattura;

 di  dare  atto  che la  spesa derivante  dalla  presente  deliberazione è  stata  imputata  al
mastro di bilancio “2.1.1.07” fondi oneri diversi, con delibera D.A. n. 614 del 19.10.2023;

 di demandare al Presidente ogni conseguente adempimento.



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO:  Intervento  urgente  risanamento  igienico  sanitario  acquedotto  rurale
idropotabile in località Spinazzo del Comune di Capaccio Paestum (SA)

Il Direttore del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta di
deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 07/12/2023

Il Direttore

  GUIDO CONTINI



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO:  Intervento  urgente  risanamento  igienico  sanitario  acquedotto  rurale
idropotabile in località Spinazzo del Comune di Capaccio Paestum (SA)

Il  Responsabile del  SETTORE RAGIONERIA  PATRIMONIO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Capaccio Paestum, 07/12/2023

Responsabile del SETTORE RAGIONERIA
PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



la seduta viene tolta alle ore 17:15

Letto, confermato e sottoscritto.

Presidente Il Segretario

 ROBERTO CIUCCIO  DANIELA GREGORIO

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 23/01/2024

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
-  E'  divenuta  esecutiva  il  giorno  07/12/2023,  essendo  stata  dichiarata  immediatamente
eseguibile..

Capaccio Paestum, 23/01/2024

 


		2024-01-23T11:56:41+0100
	DANIELA GREGORIO


		2024-01-23T12:40:21+0100
	ROBERTO CIUCCIO


		2023-12-07T09:33:53+0100
	GUIDO CONTINI


		2023-12-07T10:14:00+0100
	DANIELA GREGORIO




